ELECTRODISTRIBUTEURS SAFELINE
VANNES ET SYSTÈMES DE SÉCURITÉ
Electrodistributeurs safeline
Les dimensions et les informations techniques sont fournies uniquement à titre informatif et peuvent être modifiées sans préavis
Fondée en 1976, Pneumax S.p.A. est aujourd’hui l’un des principaux fabricants internationaux de composants pour
l’automatisation industrielle. Il est à la tête d’un groupe composé de 27 entreprises, avec plus de 800 employés
dans le monde entier. L’investissement continu dans la recherche et le développement a permis à Pneumax d’élarg-

an des composants. Dans tous les cas, les composants doivent être remplacés tous les vingt ans.
Marquage CE Composant de sécurité selon directive 2006/42/CE
Code de commande
101S.52.V.VSB.C
S
TAILLE
1 = ISO 1
2 = ISO 2
3 = ISO 3
V
APPROVISIONNEMENT EN AIR
39 = Auto-alimentation
29 = Alimentation externe
C
BOBINES
B04 = 22 mm Type MB 12 V DC
B05 = 22 mm Type MB 24 V DC
B56 = 22 mm Type MB 24 V AC (50 - 60 Hz)
B57 = 22 mm Type MB 110 V AC (50 - 60 Hz)
B58 = 22 mm Type MB 230 V AC (50 - 60 Hz)
C05 = 30 mm Type MC 24 V DC
C56 = 30 mm Type MC 24 V AC (50 - 60 Hz)
C57 = 30 mm Type MC 110 V AC (50 - 60 Hz)
C58 = 30 mm Type MC 230 V AC (50 - 60 Hz)
Poids: ISO1 650 g, ISO2 850 g, ISO3 2000 g
Pression de travail minimale 2,5 bar

Taille 3 - forme “A”
1103.14
Code de commande
poids 600 g 64
G1/2”
Ø
6,
6
18
32
119
G1/8”
149
136
Embases solo
Electrodistributeur pour l’interruption et la décharge de l’alimentation en air - 5/2 - (VSB)
 Safeline - Série 1000 ISO 5599/1
14Les dimensions et les informations techniques sont fournies uniquement à titre informatif et peuvent être modifiées sans préavis
É
LE
C
TR
O
VA
N
N
E
S
Electrodistributeur pour l’interruption et la décharge de l’alimentation en air - 5/2 - (V2SB)
Safeline  - Série 1000 ISO 5599/1
Code de commande
101S.V.V2SB.C
S
TAILLE
1 = ISO 1
2 = ISO 2
3 = ISO 3
V
APPROVISIONNEMENT EN AIR
39 = Auto-alimentation
29 = Alimentation externe
C
BOBINES
B04 = 22 mm Type MB 12 V DC
B05 = 22 mm Type MB 24 V DC
B56 = 22 mm Type MB 24 V AC (50 - 60 Hz)
B57 = 22 mm Type MB 110 V AC (50 - 60 Hz)
B58 = 22 mm Type MB 230 V AC (50 - 60 Hz)
C05 = 30 mm Type MC 24 V DC
C56 = 30 mm Type MC 24 V AC (50 - 60 Hz)
C57 = 30 mm Type MC 110 V AC (50 - 60 Hz)
C58 = 30 mm Type MC 230 V AC (50 - 60 Hz)
Poids: ISO1 2200 g, ISO2 4000 g, ISO3 7000 g
Pression de travail minimale 2,5 bar
 Caractéristiques techniques générales ISO 1 ISO 2 ISO 3
Connexion UNI-ISO 228/1 G 1/4” G 3/8” G 1/2”
Fluide Air filtré. La lubrification n’est pas nécessaire; si appliquée, elle doit être continue
Fonction 5/2 N.F. monostable
Pression de travail Vide  10 bar
Pression de pilotage 2,5 bar ... 10 bar
Température de travail -10°C ... +50°C
Débit de 1 → 2 à 6 bar ∆p1 700 Nl/min 1300 Nl/min 2800 Nl/min
Débit de 2 → 3 à 6 bar ∆p1 700 Nl/min 1400 Nl/min 2800 Nl/min
Débit de 2 → 3 à 6 bar avec décharge 1200 Nl/min 2600 Nl/min 5500 Nl/min
Type d’installation Indifférent
Niveau de bruit
(avec échappement réduit au silencieux) 70 dB 70 dB 75 dB
Temps de réponse selon ISO 12238, à l’appel 44 ms 48 ms 88 ms
Temps de réponse selon ISO 12238, à la coupure 70 ms 71 ms 146 ms
Caractéristiques électriques générales
Electrodistributeurs Selon la norme CNOMO
Connexion électrique
30 mm connecteur DIN 43650 “A“ SHAPE
22 mm connecteur DIN 43650 “Forme industrielle”
Caractéristiques de bobine
30 mm
4,8 W 24 VDC
7,5 VA; 24 VAC; 110 VAC; 230 VAC a 50/60 Hz
22 mm
5,5 W 24 VDC; 5,5 W 12 VDC
5,5 VA 24 VAC; 110 VAC; 230 VAC A 50/60 Hz